
■
Z obsahu čís 16/2018

Asijská sršeň у 1 
v západní Evropě: —J 
Agresorka bude do pár 
let u nás!
Spadeno mají asijské 
sršně hlavně na včelí úly.

p EXPO 58:
^ Československý 

triumf v Bruselu
Náš pavilon vidělo 
6 milionů lidí. Chválou 
nešetřil dokonce ani 
Walt Disney.

14Blboun
nejapný: Konec 
baculatého důvěřivce
Dronte mauricijský byl 
prý extrémně žravý.

m Pobuřující
studie:

Fyzická závislost 
na drogách neexistuje!
Abstinenční příznaky 
při vysazení heroinu 
připomínají nachlazení. 
Nic víc. Prý...

Ze života
zvířat: áJŠW
Roztomilí mazlíčci 
i zabijácké bestie
Jed z chobotnice 
kroužkované dokáže 
usmrtit až 26 mužů!

Co se stane na JĚ jě 
světě během 
1 minuty?
Za minutu si pošleme 
téměř 200 milionů 
e-mailů a 116 lidí vstoupí 
do manželství.

Od koně po koňskou sílu: O "7
Rychle a zběsile po souši, na vodě O M 
i ve vzduchu
Sir Nigel Gresley navrhne roku 1938 elegantní 
lokomotivu Mallard, která dodnes drží parní rekord 
202,8 km/h. .

Život po životě 
aneb Existuje áS w 
něco před smrtí?
Zatímco jednotlivé 
orgány postupně 
selhávají, mozek někdy 
funguje dál i hodiny.

Mistři paměti: 
Géniové, 
nebo jen vytrénovaní 
duševní atleti?
Britský šampión si 
pamatuje číslo Pí na 
15186 desetinných míst.


